
Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno; tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

Datum: 23. 10. 2024 

 

Školská rada se sešla v počtu 7 členů z 9. Všichni zúčastnění potvrdili přítomnost podpisem 

prezenční listiny. Zbylí členové se řádně omluvili. Školská rada se sešla v nadpoloviční většině, která 

umožňuje hlasování a školská rada byla usnášeníschopná. Jako host byl pozván ředitel školy pan Mgr. 

Tomáš Musil, který se zasedání přímo účastnil. 

 

Program zasedání: 

 

1. Uvítání přítomných členů školské rady. 

2. Volba předsedy školské rady. 

3. Seznámení členů školské rady se změnami ve školním řádu mateřské školy. 

4. Schválení změn ve školním řádu mateřské školy. 

5. Seznámení členů školské rady s výroční zprávou 2023/2024  

6. Schválení výroční zprávy 2023/2024 

7. Seznámení členů školské rady se zprávou o činnosti školy za rok 2023. 

8. Schválení zprávy o činnosti školy za rok 2023. 

9. Informace o aktuální situaci školy. 

10. Diskuse.  

11. Závěr. 

Hosté:  

- ředitel školy:   Mgr. Tomáš Musil 

 

Ad 1) Uvítání přítomných členů školské rady. 

 

Členové školské rady byli seznámeni s programem a průběhem aktuálního zasedání. Vzájemně se 

také všichni členové školské rady seznámili.  

 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/


Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno; tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

 

Ad2) Volba předsedy školské rady.  

  

Členové školské rady se po vzájemné diskusi shodli na Mgr. Jiřím Slavíčkovi, jakožto předsedovi 

školské rady. Mgr. Jiří Slavíček byl zvolen počtem 7 hlasů ze 7 přítomných členů školské rady.  

 

Ad 3) Seznámení členů školské rady se změnami ve školním řádu mateřské školy. 

 

 Předseda školské rady seznámil všechny přítomné členy s daným dokumentem, který přítomným 

členům předložil také v papírové formě (stejnou verzi dokumentu obdrželi všichni členové školské rady 

e-mailem před zasedáním). Na základě informací plynoucích z předloženého dokumentu seznámil 

předseda všechny členy s jejich obsahem.  

 

Ad 4) Schválení změn ve školním řádu mateřské školy 

 

Všech sedm přítomných členů školské rady souhlasilo s plným zněním projednávaného 

dokumentu (7/7). Nikdo z přítomných se nezdržel ani nehlasoval proti.  

 

Ad 5) Seznámení členů školské rady s výroční zprávou 2023/2024  

  

Předseda školské rady seznámil všechny přítomné členy s daným dokumentem, který přítomným 

členům předložil také v papírové formě (stejnou verzi dokumentu obdrželi všichni členové školské rady 

e-mailem před zasedáním). Na základě informací plynoucích z předloženého dokumentu seznámil 

předseda společně s ředitelem školy všechny členy rady s jejich obsahem. Ředitel školy taky odpověděl 

na doplňující otázky jednotlivých členů rady. 

 

Ad 6) Schválení výroční zprávy 2023/2024  

 

Všech sedm přítomných členů školské rady souhlasilo s plným zněním projednávaného dokumentu 

(7/7). Nikdo z přítomných se nezdržel ani nehlasoval proti.  

 

 

 

 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/


Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno; tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

 

Ad 7) Seznámení členů školské rady se zprávou o hospodaření školy za rok 2023  

 

Předseda školské rady seznámil všechny přítomné členy s daným dokumentem, který přítomným 

členům předložil také v papírové formě (stejnou verzi dokumentu obdrželi všichni členové školské rady 

e-mailem před zasedáním). Na základě informací plynoucích z předloženého dokumentu seznámil 

předseda společně s ředitelem školy všechny členy rady s jejich obsahem. Ředitel školy taky odpověděl 

na doplňující otázky jednotlivých členů rady. 

 

Ad 8) Schválení zprávy o hospodaření školy za rok 2023  

 

 Všech sedm přítomných členů školské rady souhlasilo s plným zněním projednávaného 

dokumentu (7/7). Nikdo z přítomných se nezdržel ani nehlasoval proti.  

 

Ad 9) Informace o aktuální situaci školy 

  

Ředitel školy zmínil problematiku kapacity školy vzhledem k velkému počtů žáků hlásících se 

do prvních ročníků základní školy. V návaznosti na tuto informaci sdělil školské radě plán rozšíření 

školy o další dvě třídy základní školy do areálu OU Lomená v Komárově v následujícím školním roce. 

Dále ředitel zmínil aktuální situaci ohledně rekonstrukce na školní budově Marie Hübnerové 1, která 

proběhne v době podzimních prázdnin a následného dvoudenního ředitelského volna, které je vzhledem 

k této rekonstrukci vyhlášeno. Pan ředitel představil novým členům úspěchy naší školy v podobě 

pozitivního výsledku šetření ČŠI a obdržení ceny „Zlatý tahák“. Školská rada byla ředitelem školy 

seznámena s dokumentem o prodloužení jeho funkčního období.  

 

Ad 10) Diskuse 

  

V rámci diskuse proběhlo bližší seznámení jednotlivých členů školské rady včetně jejich 

vzájemného představení se. Debata v diskusi vedla také k tématu vhodnosti inkluze u žáků s poruchami 

autistického spektra, a jejich následných problémech v rámci zapojení se do třídního kolektivu apod. 

Členové školské rady se v diskusi také dohodli na formě dalších zasedání, kdy bude kombinováno 

fyzické setkávání na příslušné školní budově s hovorem prostřednictvím videokonference (MS Teams). 

 

 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/


Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno; tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

 

 

Ad 11) Závěr 

 

 V závěru se členové dohodli na orientačním termínu následného zasedání školské rady 

v příštím kalendářním roce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis provedl: Mgr. Jiří Slavíček    

V Brně 23. 10. 2024 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/

